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فرخ نژاد-با تامین منابع زغال سنگ مورد نیاز 
کارخانه کک طبس از سوی صندوق بازنشستگی 
فولاد و شرکت سرمایه گذاری و توسعه معادن و 
20 آذر امسال چرخ تولید کارخانه کک  فلزات 
طبس به چرخش در می آید  و وارد عرصه تولید 

می شود.
سال 91 عملیات اجرایی کارخانه کک در قطب 
زغال سنگ ایران) طبس( به عنوان یکی از صنایع 
بالادستی و چرخه صنعت فولاد آغاز شد هرچند 
دراین سال ها فراز و نشیب های زیادی را پشت 
سر گذاشت اما  قرار است 20 آذر امسال و بعد 
از گذشت  5 سال از شروع ساخت  این کارخانه 
که تنها تولید کننده کک متالورژی با تکنولوژی 
بازیافت حرارتی در ایران و خاورمیانه متولد شده 

وارد چرخه تولید شود.
 کارخانه کک طبس جزو سه پروژه اقتصاد مقاومتی 
خراسان جنوبی است که قرار بود  پایان سال گذشته 
به بهره برداری برسد اما ابتدای اسفند سال قبل 
مدیرعامل این کارخانه به »خراسان جنوبی« گفت: 
بهره برداری از کارخانه کک طبس به دلیل تامین 
نشدن برق  و نبود فناوری  راه اندازی ژنراتورهای 

وارداتی آن از چین به سال 96 موکول شد.
 بعد از آن مهندس »شهرکی« رئیس سازمان صنعت 
، معدن و تجارت استان هم در جمع خبرنگاران 
خراسان جنوبی اظهار کرد : کارخانه کک طبس در 
سه ماه ابتدای سال 96 وارد چرخه تولید می شود 
اما رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان 
جنوبی در گفت وگو با خبرنگار ما افزود: فاز اول 
کارخانه فولاد قاینات و کک طبس که جزو پروژه 
های کلان اقتصاد مقاومتی در استان و از برنامه 
های سال گذشته بود به احتمال زیاد شهریور ماه به 

بهره برداری می رسد.

سوم مهر مرحله مقدماتی پیش گرم •
روز گذشته  مدیرعامل این کارخانه به »خراسان 
جنوبی « گفت : 20 آذر ماه کارخانه کک طبس 
وارد فاز تولید می شود و 6 ماه بعد یعنی 20 خرداد 
سال 97 تعداد باتری های آن  به 6 دستگاه افزایش 

می یابد.
مهندس»سیف الدینی« به این موضوع هم اشاره 
کرد که کارخانه کک طبس 15 اردیبهشت امسال 
تامین  تداوم  از  چون  اما  بود  اندازی  راه  آماده 
زغال سنگ مورد نیاز آن اطمینان نداشت این کار 

به تعویق افتاد.
به گفته وی هزینه تامین مواد اولیه مورد نیاز برای 
حرکت چرخ تولید کارخانه  30 میلیارد تومان بود 

که با رایزنی هایی که با شرکت های بازنشستگی 
فولاد کشور و سرمایه گذاری و توسعه معادن و فلزات 
ایران انجام شد با این شرکت ها به توافق رسیدیم 
که به مدت 6 ماه زغال سنگ مورد نیاز را از معادن 
طبس و کرمان در اختیار کارخانه کک قرار دهند  تا 

بتواند وارد چرخه تولید شود.
مدیرعامل کارخانه کک طبس این خبر را هم بیان 
کرد  که سوم مهر ماه مرحله مقدماتی پیش گرم و 
18 این  ماه هم مرحله پیش گرم برای راه اندازی به 
طور کامل در 20 آذر ماه انجام می شود. به علاوه  در 
برنامه های آینده به دنبال عرضه محصول تولیدی 

کارخانه کک در بازار های جهانی هستیم.

۵1 درصد سهام  •
»سیف الدینی« با بیان این که 51 درصد سهام 
کارخانه کک طبس متعلق به شرکت سرمایه گذاری 
و توسعه معادن و فلزات ایران است افزود:سال 
گذشته کارخانه برای راه اندازی 30 میلیارد تومان 
نقدینگی نیاز داشت که  20 میلیارد تومان آن از 
محل تسهیلات بانکی تهیه شده و بقیه را سهام 

داران تامین کردند.
به گفته وی با راه اندازی 200 نفر و خرداد سال 97 
هم 250 تا 300 نفر دراین واحد تولیدی به کار 

گرفته خواهند شد.
سوم مرداد ماه امسال هم مدیرعامل کارخانه کک 
طبس به »خراسان جنوبی« اعلام کرد که تمام تلاش 
ها براین است تا کارخانه کک طبس شهریورماه 

وارد چرخه تولید شود اما از مشکل جدیدی سر 
راه این کارخانه خبر داد و گفت : این کارخانه  نیاز 
به 30 میلیارد تومان نقدینگی دارد تا بتواند  وارد 
چرخه تولید شود.مهندس »سیف الدینی« افزود: 
عملیات ساخت  و تجهیز کارخانه کک طبس به 
اتمام رسیده است و اکنون در حال تست کارخانه  

برای تولید هستیم.
وی با بیان این که کارخانه کک طبس برای تولید 
نیاز به نوع خاصی از زغال سنگ دارد ادامه داد: 
حدود 2 هزار و 500 تن زغال سنگ برای تست 
و  شد  پرداخت  پولش  و  خریداری  کارخانه  گرم 
قرارداد خرید برای مقداری دیگر هم منعقد شد 
اما باید دید که تست گرم انجام شده برای چه نوع 
زغال سنگی جواب می دهد تا قرارداد نهایی را با 

معادن زغال سنگ منعقد کنیم.
البته  تا حدودی  به نتایج امیدوار کننده ای در مورد 
نوع زغال سنگ با تست های گرم انجام شده  رسیده 
ایم اما در حال حاضر مشکل اساسی کارخانه برای 
این که وارد چرخه تولید شود نداشتن نقدینگی آن 

هم به میزان 30 میلیارد تومان است.
به گفته وی همه مسئولان استان همراه و همگام 
گرفتن  با  کارخانه  نقدینگی  مشکل  تا  هستند 
از بانک تامین شود  اما سخت گیری  تسهیلات 
های بانک مانع این است تا بتوانیم هر چه سریع تر 

تسهیلات مورد نیاز را  دریافت کنیم.
وی با وجود این مشکل ابراز امیدواری کرد: تا 
شهریور ماه مشکل نقدینگی کارخانه برطرف شود 

و این پروژه بزرگ استانی به بهره برداری رسمی 
برسد. مدیرعامل کارخانه کک این موضوع را هم 
یادآور شد که 20 میلیارد تومان تسهیلات مورد 
نیاز برای تکمیل و تجهیز را هم دریافت کرده است.

شروع عملیات ۲۰ دی •
وی ابتدای اسفند سال گذشته هم به »خراسان 
جنوبی« گفت: ادامه عملیات اجرایی ساختمان 
این کارخانه با توجه به آزاد شدن 20 میلیارد تومان 
تسهیلات آن از 20 دی ماه شروع شده است که 
پایان سال عملیات احداث و نصب تجهیزات  تا 
کارخانه به اتمام می رسد اما قابل بهره برداری 
نیست چرا که عملیات برق رسانی به این کارخانه 
انجام نشده و دیزل ژنراتور های برقی هم که از چین 
وارد شده، فقط توسط کارشناسان این کشور قابل 
نصب و راه اندازی است زیرا این دستگاه ها برای 
اولین بار وارد ایران شده و فناوری آن در کشور 

وجود ندارد. 
وی افزود: به احتمال زیاد دو هفته دیگر کارشناسان 
چینی برای نصب این دیزل ژنراتور ها به کشور سفر 
کنند و وقتی آمدند و کارشان را انجام دادند، آن 
موقع می توان زمان دقیق بهره برداری از کارخانه 

کک طبس را اعلام کرد.
مدیرعامل کارخانه کک طبس 19 مهر ماه سال 
قبل هم در گفت وگو با این روزنامه با اشاره به 
پیشرفت 95 درصدی کارخانه کک طبس گفت: 
برای این که کارخانه به مرحله تولید برسد، باید 20 
میلیارد تومان تسهیلات بانکی تامین شود و علاوه 
براین سهامداران هم 10 میلیارد تومان بپردازند تا 
چرخ های کارخانه به گردش درآید و به مرحله تولید 
برسد و بعد از مدتی که کک تولید و کمی نقدینگی 
تامین شد، نسبت به استخدام نیرو های کارگری 

اخراج شده اقدام می شود.
مهندس»سیف الدینی« افزود: عملیات اجرایی 
این پروژه سال 91 آغاز شده و کارخانه کک طبس 
تنها تولیدکننده کک متالورژی با فناوری بازیافت 

حرارتی در ایران و خاورمیانه خواهد بود. 
به گفته وی کارخانه کک طبس که یکی از سه طرح 
اقتصاد مقاومتی استان است با 400 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری تا پایان امسال به مرحله بهره برداری 
می رسد که با انجام این کار هزار و 200 نفر مشغول 

به کار می شوند.
30 هزار کیلومتر مربع از وسعت طبس به ذخایر 
عظیم زغال سنگ اختصاص داردکه با در اختیار 
داشتن 76 درصد از ذخایر این ماده معدنی اولین 

قطب تولید زغال سنگ کشور به حساب می آید.

در هم آمیختن مهر و محرم 

هاجر فرخ نژاد -مهر بوی عزا گرفته و شروع فصل 
طلایی سال با مهر و محرم در آمیخته است. علاوه 
براین مهر مزین شده با شروع هفته دفاع از میهن و 

دلاوری های 8 ساله مردان ایران زمین .
 باید همه این تقارن ها را به فال نیک گرفته و از 
درس های کلاس عاشورا و دفاع مقدس و مهر با 
هم بهره برد. بیرق عزا در نقطه نقطه ایران اسلامی 
برافراشته می شود  تا زنگ عزای ابی عبدا... با زنگ 
درس و مدرسه و دفاع از خاک میهن همزمان نواخته 

شود و از هرسه این کلاس ها توشه بگیریم.
پاییز هم در کنار برتن کردن لباس رنگارنگ این فصل 
لباس عزا برای شهیدان تشنه لب کربلا به تن کرده تا 
مهر و محرم در هم آمیزد و فصل برگ ریز هم در عزای 
سرور و سالار شهیدان و 72 تن از یارانش جامه بر تن 
بدرد و سنگ فرش کوچه ها و معابری شود که لباس 

عزای حسین)ع( پوشیده اند.
شهر در کنار لباس رنگارنگ پاییزی سیاه پوش شده 
تا فصل طلایی سال میزبان عزاداران حسینی آن هم 

زمانی که درختان جامه از تن به در می کنند باشد. 
این فصل زودتر، لباس پاییز را پوشیده زیرا با پیچیدن 
بوی ماه عزای حسین)ع( در کوچه، خیابان، مساجد، 
تکایا و... گل ها و گیاهان هم پژمرده  شده و رنگشان 
پریده است. این فصل طلایی ترین فصل سال شد زیرا 
همراه با هیاهو و غوغای دانش آموزان برای رفتن به 
مدرسه اعضای  هیئت ها و تکایاها هم در حال تکاپو و 
تلاش برای آماده کردن وسایل و تجهیزات مورد نیاز  
و رفت و روب مساجد، حسینیه ها و تکایا  هستند. 
کاش سرآغاز این فصل که با محرم، مهر و دفاع مقدس 
یکی شده کمی پشت میزهای درس های عاشورا، 
سخنان افشاگرانه  زینب)س(، سقای کربلا، طفلان 
مسلم، گلوی بریده علی اصغر)ع( و... بنشینم و برای 
یک سال از این کلاس ها توشه بگیریم شاید که این 
توشه چراغ راه آینده ما باشد. کاش درس آزادگی و 
جوانمردی، رشادت، دفاع از دین و... را که  ازمعلمان 
عاشورا در این فصل محرم و صفر می آموزیم برای 
همیشه همراه ما باشد و در کوله اعمالمان قرار گیرد. 
شاید تنها کسانی که درس و پندهای کلاس عاشورا 
را به درستی آموختند شهیدان و مدافعان حریم وطن 
بودند که 8 سال جانانه در جبهه ها مقابل دشمن 

ایستادند تا ایران برای همیشه ایران بماند.

کک طبس از 20 آذر در چرخه تولید تامین نقدینگی مهم ترین چالش 
سرمایه گذاری درحوزه مکانیزه 

زغال سنگ طبس 

نیازهای  کردن  طرف  بر  برای  نقدینگی  تامین 
پشتیبانی و خرید اقلام و قطعات در زمینه مکانیزه 
این  چالش  ترین  مهم  سنگ  زغال  معادن  کردن 

صنعت در شهرستان طبس  به حساب می آید.
مدیرعامل شرکت زغال سنگ پروده طبس با اشاره 
به نوپا بودن صنعت زغال سنگ در کشور به ویژه در 
بخش تمام مكانیزه گفت: سرمایه گذاری زیادی 
برای  ایجاد آن انجام شده اما با این حال استفاده از 
مزایای این صنعت با توجه به پتانسیل بالای معدن 
كاری مكانیزه به منظور افزایش تولید و كمك مؤثر 
مختلفی  های  مؤلفه  به  كشور،  فولاد  صنعت  به 
وابسته است كه تأمین نقدینگی برای برطرف کردن 
نیازهای پشتیبانی و خرید اقلام و قطعات یكی از مهم 

ترین آن هاست. 
مهندس»کریتی ثانی« افزود: این در شرایطی است 
كه موضوع برگشت نکردن كافی و به موقع نقدینگی 
از طرف خریداران محصول، چالش های متعددی 
را در زمینه تأمین نیازهای حفر و استخراج معدن به 

وجود آورده است.
و  سرعت  به  توجه  با  مكانیزه  معادن  وی  گفته  به 
ظرفیت استخراج، نیازمند پوشش تداركاتی ویژه 
ای است تا ضمن حفظ و افزایش نرخ پیشروی و 
استخراج، از بروز مشكلات فنی و تكتونیكی ناشی 
از توقف كار كه می تواند فشار زیادی را به معدن 
وارد كند و حتی موجب ریزش و انسداد مسیر شود، 

جلوگیری  کند.
به علاوه  بدیهی است كه حفظ این پوشش تداركاتی 
و پشتیبانی، مستلزم تأمین مستمر و كافی منابع 
مالی است كه باید از محل برگشت نقدینگی حاصل 
از فروش محصول تأمین شود. مدیرعامل شرکت 
زغال سنگ پروده طبس ادامه داد: نكته دوم این كه 
گسترش حوزه استخراج مكانیزه و فراوری محصول، 
منوط به سرمایه گذاری كافی در این بخش است كه 
در این زمینه نیز ضروری است ضمن ایجاد بستر 
لازم، مشوق های مؤثری هم برای ترغیب سرمایه 
گذاران به این بخش ارائه شود. »کریتی ثانی« این 
موضوع را یادآور شد كه شركت زغال سنگ پروده 
طبس موفق شده در محدوده معدن شماره یك، تمام 
مراحل توسعه را عملیاتی کرده و استخراج ذخایر را 
به پیمانكاران واجد شرایط واگذار کند. همچنین این 
شركت آمادگی دارد به منظور توسعه هرچه بیشتر 
صنعت زغال منطقه، زیرساخت های تحت اختیار را 
در قبال دریافت بلوك های معدنی قابل كار، واگذار 
و با استفاده از توان فنی و مهندسی و پشتوانه بزرگ 
نیروی انسانی ماهر و ماشین آلات پیشرفته، تحولی 

در تولید زغال سنگ ایجادکند.


